
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo uzavřené na základě veřejné zakázky 
s názvem „Úprava a dovystrojení trafostanice T1“ 

uzavřený v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:   Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:     62156489  
DIČ:    CZ62156489 
Bankovní spojení:   xxxxx 
Zastoupena:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání 
oprávněni:   prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
    Ing. Jiří Ševčík, kvestor 
v technických   xxxxx 
záležitostech:   xxxxx 
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné  

 
Dodavatel:  Sintech-Energy s.r.o. 

IČO: 09204300 

DIČ: CZ09204300 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx 
Zastoupen: Ing. Michalem Jarošem, jednatelem 

V technických záležitostech: xxxxx 

 
dále jen „dodavatel“ na straně druhé  
 
Objednatel a dodavatel dále společně rovněž jako „smluvní strany“ 
 
 
 
Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 smlouvy.  
 



 

Stránka 2 z 3 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 15. 7. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vymezení podmínek mezi objednatelem na straně 
jedné a dodavatelem na straně druhé, týkajících se rekonstrukce a dovystrojení stávající 
trafostanice T1 v areálu Mendelovy univerzity v Brně na adrese Zemědělská 1665/1, 
613 00 Brno. 

2. Tato smlouva byla sjednána jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem: „Úprava a dovystrojení trafostanice T1“. 

3. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 s níže uvedeným odůvodněním. 

 

 

II. Předmět dodatku 

1. Z důvodu zvýšené pracnosti bouracích prací daných jinou polohou a jiným množstvím 
inženýrských sítí v místě průjezdu mezi budovami A a J, které nebylo možné dle projektu 
ani dle obhlídky místa předpokládat, nelze dokončit dílo v původně sjednaném termínu 1. 
12. 2024 (90 dní od převzetí staveniště, staveniště převzato dne 2. 9. 2024). Zhotovitel 
proto považuje za nezbytné prodloužit původní lhůtu realizace veřejné zakázky do 13. 12. 
2024 (to je 102 dní od převzetí staveniště). 

2. Výše specifikované prodloužení lhůty plnění je takovou změnou smluvních podmínek, jejíž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Smluvní strany při uzavírání 
tohoto dodatku postupovaly podle ustanovení §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3. Dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku II. 1 smlouvy o dílo takto: 

Původní znění: 

„Dodavatel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I v celém rozsahu ve lhůtě do 90 dnů 
od předání a převzetí místa plnění Objednatelem Dodavateli.“ 

Nové znění: 

„Dodavatel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I v celém rozsahu ve lhůtě do 
102 dnů od předání a převzetí místa plnění Objednatelem Dodavateli.“ 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 



 

Stránka 3 z 3 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Za objednatele Za dodavatele: 
 
V Brně  V Brně  
 
Podepsal elektronickým podpisem Podepsal elektronickým podpisem 
dne 5. 12. 2024 dne 3. 12. 2024 
……………………………………… ……………………………………… 
 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, Ing. Michal Jaroš, 
rektor jednatel 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 5. 12. 2024 
……………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík,  
kvestor 


		2024-12-06T10:34:28+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




